**Aus dem Verzeichnisse der Ausgaben für Arbeiten am
Chore der Ludgerikirche und für die Anschaffung von
Altarsilien nach der Wiedertäuferei.**

Bon Dr. Huyssens.

Darpe hat im Codex traditionum Westfalicarum (V. S. 56) den Inhalt eines Folianten im Archiv der St. Ludgeri-Pfarre angeführt, der die Auffchrift: ad capitulum s. Ludgeri trägt. Er ist das Werk des Dechanten von St. Martini, Everwin von Droste, wie dieser mit eigener Hand auf der inneren Seite des Einbandes angibt. Es wurde von ihm darin auch aufgenommen eine Auffstellung der Posten, die Johann von Droste, Kanonikus an St. Ludgeri nach den Wiedertäuferei-Verwüstungen vom November 1535 an zu begleichen hatte. Einige derselben seien hier mitgeteilt.

Item pro sigillo nostro exposui m. Joanni Isermann pro labore et argento insimul $4\frac{1}{2}$ m. Item dedi m. Joanni tor Kuelen fabri lignario vulgo dat he uns na latten solde hoeren und anderen holte 3 s. Item d. pastor in Ascheberghe accepit pro pulpito, quod erat in domo der Arndeschen et spectabat ad ecclesiam nostram, ut m. Renero constat 3 m. 2 s. Item adhuc exposui pro duo sedilia spectantia ad domum nostram capitularem 2 florenos aureos computando florenum pro 22 s. facit 5 m. 4 s. et sepelium siliginis pro $5\frac{1}{2}$ s. Item exposui pro una rota ad horasapium et scala Joanni Kesekamp 10 s. Item solvi Bertholdo, quando fuit in Rynckenrodde cum Joanne Kerckerinck pro lapidibus. Item eodem Bertholdo pro imagine divi Antonii $4\frac{1}{2}$ s. Item solvi magistro Lutgero pictori pro pictura cancellorum in domo capitulari ante venerabile sacramentum 8 s. Item adhuc exposui et emi duo pepla linea ad altaria ex commissione d. senioris pro 4 m. 8 s. Item adhuc emi duo candelabria ab Antonio Kruessen pro 2 fl., facit 5 m. Item exposui pro una nola magisto Nicolao Kloeckgeyter 5 s. Item pro nodatione libri missale in domum fratrum 3 s. Item adhuc exposui pro duo antependia ad altare maius $2\frac{1}{2}$ m. Item exposui pro libro missale et psalterio, ut d. Hinrico Langen constat, 6 m. 4 s. Item exposui magistro Bernardo tor Kuelen dem kleensnyder pro certis sedilibus et pulpitis — ante altare in presentia m. Reneri Judefeld 4 m. $2\frac{1}{2}$ s. Adhuc exposui magistro Kyliano pictori pro pictura in domo capitulari 3 fl. hornenses, facit 3 m. Item adhuc magistro Hinrico lapidae solo per semitres dies sabatho post paschae 1 m. 4 s. 8 d. Item adhuc exposui lapidis sabatho post misericordia per quattuor diebus et m. Joanni de Colonia per tres dies, qui tunc primum fuit, insimul 3 m. 9 s. 10 d. Item exposui